PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  _______________                                                                                               № __________

г. Новороссийск

О проведении рейтингового голосования по выбору общественных территорий в муниципальном образовании город Новороссийск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году

В целях реализации положений постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях осуществления мероприятий по комплексному благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и  общественных территории города, в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск от 4 сентября 2018 года № 3522 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Новороссийск», в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 января 2019 года                                № 36/1 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Краснодарского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить дату и время проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования город Новороссийск, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Новороссийск в 2018 - 2022 годах» - 24 марта 2019 года с 10-00 часов по московскому времени до 16-00 часов по московскому времени.
2. Утвердить адресный перечень территориальных счетных участков для проведения рейтингового голосования (приложение № 1).
3. Утвердить перечень общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование (приложение № 2).
4. Подвести итоги рейтингового голосования по общественным территориям на основании протоколов территориальных счетных комиссий и оформить итоговым протоколом общественной комиссии не позднее чем              10 дней со дня проведения голосования.

5. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Воронину Т.В.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования                                                           И.А. Дяченко